
О классификации смазочного материала в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 января 2017 года № 8
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Смазочный материал, состоящий из смеси минеральных масел (более 70 %) в 
качестве основного компонента с добавлением литиевого или кальциевого мыла в виде 
загустителя, применяемый для смазывания сопряженных деталей и узлов трения 
машин и механизмов различных конструкций, в соответствии с Основным правилом 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируется в товарной позиции 2710 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза. 
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и  
      Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  
      комиссии                                   Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


